3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           26.09.2016                                                                                                № 852
 О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на  территории округа Муром
В целях реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» на территории округа Муром, руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской  Федерации», распоряжением администрации Владимирской области  от 25.08.2014 № 403-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на период 2014-2017 годов во Владимирской области» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Совет по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром.
2. Утвердить состав Совета по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о Совете по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром согласно приложению № 2.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами     администрации, начальника управления аппарата администрации  В.К. Вахляева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и        подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Глава округа                                                                           Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

	В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

 Файл сдан:

    Ведущий специалист отдела делопроизводства                                  Н.М. Голованова

      МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на  территории округа Муром
	Разослать:
	Управление аппарата администрации-1 экз., спорткомитет-2 экз., Управление образования-1 экз., КДМ-1 экз., КТС-1 экз., МО ДОСААФ-1экз., Педколледж-1 экз., Медколледж-1экз., МТРЭП-1экз., МИВлГУ-1экз., филиал МПСУ-1экз.,  МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз., в дело-1 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                    от 26.09.2016 № 852
Состав

Совета по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром
	Председатель Совета:

	Вахляев

Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

	Заместитель председателя Совета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Члены Совета:

	Воронов

Евгений Александрович
	- заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	 Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Зарипова

Антонина Афанасьевна
	- директор ГБПОУ ВО «Муромский педагогический колледж» (по согласованию)

	Иринчук

Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Калинин

Юрий Юрьевич
	- МО ДОСААФ России Муромского района (по согласованию)

	Костылев

Николай Александрович
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Мичурина

Ирина Михайловна
	- директор ГБПОУ ВО «Муромский медицинский колледж» (по согласованию)

	Моисеева

Татьяна Николаевна
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская городская больница     № 3» (по согласованию)

	Мочалов

Михаил Александрович
	- директор МБУДО  «ДЮСШООР»

	Осокина

Ольга Алексеевна
	- директор Филиала ОАНО ВО «МПСУ» в г. Муроме Владимирской области (по согласованию)

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Сидоров

Валерий Юрьевич
	- директор ГБПОУ ВО «Муромский колледж радиоэлектронного приборостроения» (по согласованию)

	Чайковская

Нина Владимировна
	- директор ФГПБОУ ВО «МИ(ф)ВлГУ имени                           А.Г. и Н.Г. Столетовых» (по согласованию)

	Секретарь Совета:

	Морозова
Светлана Вячеславовна
	- старший методист МБУДО  «ДЮСШООР»

	Председатель комитета

по  физической культуре и спорту

А.В. Белянцев

Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

                                                                       от 26.09.2016  № 852
Положение
о Совете по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром

1. Общие положения

1.1.    Совет по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром (далее – Совет ГТО) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации округа Муром.

1.2. Совет  ГТО в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, округа Муром  и настоящим Положением.

2. Задачи Совета ГТО:
2.1. Координация действий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром.
2.2. Подготовка предложений по повышению эффективности реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории округа Муром и Владимирской области.
3. Права Совета ГТО
3.1. Совет имеет право:

3.1.1. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, учреждений, общественных и  иных организаций.
3.1.2. Запрашивать и получать от органов  местного самоуправления, учреждений, общественных и  иных организаций  материалы и информацию, необходимые для работы Совета ГТО.
3.1.3. Направлять рекомендации в учреждения, общественные и иные организации по вопросам реализации Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
3.1.4. Формировать рабочие и экспертные группы для решения задач, отнесенных к компетенции Совета, из числа  представителей органов местного самоуправления, учреждений, общественных  и иных организаций.
4. Состав и организация деятельности Совета ГТО
4.1. Состав Совета ГТО утверждается постановлением администрации округа Муром.

4.2. Совет возглавляет председатель Совета ГТО.

4.3. Председатель Совета ГТО:

- руководит деятельностью Совета ГТО и координирует работу  его членов;
- утверждает решения о создании рабочих и экспертных  групп Совета ГТО;
- контролирует выполнение решений Совета ГТО.

В отсутствие председателя Совета ГТО его обязанности исполняет его заместитель.

4.4. Заседания Совета  ГТО проводятся не реже одного раза в полугодие. Регламент проведения заседания устанавливается председателем.

4.5. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа его членов.

В случае невозможности участия в заседании,  член Совета вправе представить в письменной форме свое мнение, которое будет учитываться при определении наличия кворума и результатов голосования.

4.6. Члены Совета принимают участие в его работе на безвозмездной основе.

4.7. Члены Совета имеют право:

- вносить предложения по планам работы, повестки дня заседания и обсуждаемым вопросам;

- в соответствии с планом работы Совета знакомится в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение на стадии их подготовки, вносить свои предложения и замечания, которые приобщаются к протоколу заседания.
4.8. Секретарь Совета ГТО:

- организует подготовку заседаний Совета ГТО, извещает  его членов и приглашенных на его заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания;

- оформляет протоколы заседаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания.

В случае  отсутствия секретаря  Совета ГТО на заседании, секретарь избирается большинством голосов из числа присутствующих.

4.9. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Совета ГТО (тезисы доклада, проект решения, графики, схемы и т.д.), готовятся основным докладчиком и представляются не позднее 5 дней до дня заседания председателю.

4.10. Решения Совета ГТО принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета ГТО путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем (или лицом его замещающим) и секретарем Совета.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

В случае несогласия с принятым решением Совета ГТО,  его член имеет право изложить письменно свое особое мнение, прилагаемое к протоколу заседания Совета.

4.11. Решения Совета ГТО  носят рекомендательный характер.

4.12. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета ГТО осуществляется комитетом по физической культуре и спорту администрации округа Муром и МБУДО «ДЮСШООР».
Председатель комитета

по  физической культуре и спорту

А.В. Белянцев